

ITAÚ (PANAMÁ) S.A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023
(En Miles de Balboas)

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	17,451.65	2,520.66	2,586.64	2,684.31	2,935.48	2,852.22	3,040.94	2,964.19	3,413.51	3,277.43	3,235.72	3,182.99	3,322.48	36,016.57
Préstamos	12,742.75	1,591.67	1,541.37	1,724.58	1,657.06	1,760.00	1,712.33	1,594.08	1,925.54	1,952.22	1,844.49	1,802.02	1,893.79	20,999.16
Depósitos	2,494.24	555.92	520.12	434.45	686.33	399.59	555.07	585.33	667.75	487.32	555.60	508.70	578.00	6,534.17
Inversiones	2,214.66	373.07	525.15	525.28	592.09	692.62	773.53	784.78	820.21	837.90	835.64	872.27	850.69	8,483.25
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	2,896.95	532.46	533.63	603.16	646.00	741.92	797.95	849.26	870.96	844.36	882.80	875.28	813.47	8,991.23
Intereses Pagados	2,448.10	498.04	490.07	568.67	603.83	706.42	756.79	811.64	823.53	803.32	840.16	837.68	763.10	8,503.24
Comisiones	448.85	34.42	43.56	34.49	42.18	35.50	41.15	37.62	47.43	41.04	42.64	37.61	50.36	488.00
Ingreso Neto de Intereses	14,554.69	1,988.20	2,053.02	2,081.15	2,289.48	2,110.30	2,242.99	2,114.93	2,542.55	2,433.08	2,352.93	2,307.71	2,509.02	27,025.34
Otros Ingresos	14,828.31	867.75	1,010.45	1,409.04	618.07	869.64	1,106.29	932.14	806.06	770.53	800.22	928.78	871.70	10,990.68
Comisiones	1,922.76	146.01	194.33	148.20	125.38	149.78	136.29	162.78	157.06	137.42	135.22	144.77	134.87	1,772.10
Operaciones con Divisas	2,370.37	187.94	222.39	222.38	172.26	224.89	216.54	197.21	199.29	239.67	237.69	175.13	305.27	2,600.67
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	10,535.18	533.80	593.72	1,038.47	320.43	494.97	753.46	572.15	449.71	393.44	427.32	608.89	431.56	6,617.91
Ingresos de Operaciones	29,383.01	2,855.95	3,063.46	3,490.19	2,907.55	2,979.94	3,349.28	3,047.07	3,348.60	3,203.61	3,153.15	3,236.49	3,380.72	38,016.02
Egresos Generales	14,746.76	852.83	994.01	1,322.77	689.22	832.76	1,001.30	876.88	892.55	1,137.57	1,051.53	899.01	1,101.03	11,651.47
Gastos Administrativos	2,777.15	193.38	212.64	222.60	214.85	226.55	221.68	232.45	205.69	257.75	189.57	195.66	468.87	2,841.70
Gastos Generales	1,667.19	127.49	132.24	138.36	127.01	126.25	170.35	137.78	152.73	197.12	330.00	184.11	6.12	1,829.57
Gastos de Depreciación	215.91	17.31	16.40	16.61	18.32	17.80	18.08	18.77	17.99	12.65	16.78	17.10	29.68	217.49
Otros Gastos	10,086.51	514.65	632.74	945.20	329.04	462.16	591.18	487.87	516.14	670.04	515.19	502.15	596.36	6,762.71
Utilidad antes de Provisiones	14,636.24	2,003.12	2,069.45	2,167.42	2,218.33	2,147.18	2,347.99	2,170.19	2,456.05	2,066.04	2,101.62	2,337.47	2,279.69	26,364.55
Provisiones por Cuentas Malas	525.04	(77.29)	(418.85)	(18.26)	(102.41)	(75.78)	(304.20)	(255.07)	343.88	(357.74)	48.50	3.98	(138.95)	(1,352.19)
Utilidad del Periodo	14,111.20	2,080.41	2,488.30	2,185.68	2,320.74	2,222.96	2,652.18	2,425.26	2,112.17	2,423.78	2,053.11	2,333.49	2,418.64	27,716.74